NACHRUF

Am 4. November 1989 verschied im Alter von 80 Jahren

Her

Altstadtrat Karl Schlag

Der Verstorbene gehörte von 1954 bis 1959 dem Walldorfer Gemeinderat an. Mit Tatkraft und Verantwortungsbewußtsein hat Herr Schlag während seiner Amtszeit die Geschicke unserer Stadt mitgestaltet.

Herr Schlag war Träger der Verdienstmedaille des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland.

Wir werden ihm ein dankbares und ehrenvolles Gedenken bewahren.

Für den Gemeinderat und die Stadtverwaltung Dr. Jürgen Criegee Bürgermeister

Walldorf, den 6. November 1989



TRAUER UM KARL SCHLAG

Mit dem Tod von Karl Schlag hat die CDU ein langjähriges und treues Mitglied verloren. Karl Schlag gehörte zu den frühen Mitgliedern, die unter dem damaligen Bürgermeister Wilhelm Schmelcher die CDU in Walldorf aufbauten. Aus christlicher Verantwortung und Grundhaltung heraus setzte er sich für die Ziele unserer Partei ein, wobei es ihm besonders auf das menschliche und soziale Wohl seiner Mitbürger ankam. Es war über 35 Jahre Mitglied des CDU-Stadtverbandes und gehörte von 1953 - 1959 dem Gemeinderat unserer Stadt an. Bei unseren Veranstaltungen nahm er bis zuletzt teil. Kritisch setzte er sich mit den politischen Themen auseinander. Bei den geselligen Veranstaltungen war er ein angenehmer Unterhalter. Die Verleihung der Verdienstmedaille des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland im Jahre 1976 war Ausdruck der Anerkennung für seine vielseitigen Verdienste für das Gemeinwohl.

Karl Schlag war uns ein treuer Freund und Helfer. Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren. Eva Maria Arens.

Vorsitzende des CDU-Stadtverbandes